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W piątek 8 września 
pruszkowski Sanepid 
wydał komunikat  
o obecności bakterii  
z grupy coli i enteroko-
ków w próbkach wody 
pobranych w Otrębu-
sach. Czy i jak miesz-
kańcy Otrębus i Kań 
zostali powiadomieni  
o tym fakcie? 

P ruszkowska Stacja Sa-
nitaro-Epidemiologicz-
na 8 września wydała 
komunikat o obecności 

bakterii z grupy coli (1 jtk/100 ml 
i 4jtk/100 ml) i enterokoków  

15 WRZEŚNIA 2023 (NR 572)
Zasięg: Powiaty Pruszkowski, Grodziski

Następne wydanie 13 paźdzernika

(2 jtk/100 ml) w próbkach pobra-
nych na terenie Otrębus. Wobec 
tego woda na terenie zarówno 
Otrębus, jak i Kań Helenowskich 
stała się niezdatna do spożycia.

R E K L A M A

Komunikat 
Komunikat o niezdolności wody 
do picia został wydany 8 wrze-
śnia (piątek) przez pruszkow-
ski Sanepid. Informacja została 

przesłana do Brwinowskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. tego sa-
mego dnia wiadomością e-mail. 
BPWiK opublikowało komuni-
kat 11 września (poniedziałek). 
Na stronie internetowej przed-
siębiorstwa tego samego dnia 
pojawiła się informacja o beczko-
wozach z wodą zdatną do spoży-
cia oraz o działaniach podjętych 
przez BPWiK mających na celu 
przywrócenie jakości wody. Ko-
munikat Sanepidu został opubli-
kowany 11 września także przez 
Urząd Gminy Brwinów. Dlacze-
go jednak mieszkańcy Otrębus 
i Kań nie zostali powiadomieni 
o obecności bakterii w wodzie 
pitnej już 8 września?

Czy system powiadamiania działa? 
Co z wodą w Otrębusach i Kaniach?
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Działania naprawcze
Bakterie znaleziono na terenie 
Otrębus, jednak komunikat do-
tyczył także odbiorców w Ka-
niach Helenowskich, ponieważ 
korzystają oni z jednego zbior-
nika wyrównawczego. Jakie zo-
stały podjęte działania? Woda 
została zachlorowana, dodatkowo  
11 września zostały pobrane po-
nownie próbki wody do przeba-
dania z tych samych ujęć przy  
ul. Wiejskiej w Otrębusach. Bur-
mistrz Gminy Brwinów zlecił także 
zbadanie próbek z innych miejsc, 
by sprawdzić, czy bakterie znaj-
dowały się w całej sieci wodocią-
gowej, czy też jedynie w przyłączu 
tej konkretnej posesji.

Mieszkańcy Otrębus i Kań mo-
gą zaopatrywać się w wodę do 
spożycia z dwóch beczkowozów 
ustawionych przy ul. Piaseckiego 2 
(przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym) i w rejonie przystanku 
WKD Kanie Helenowskie. Cy-
sterny z wodą zostały ustawio-
ne 11 września około południa 
– Gdy tylko dowiedzieliśmy się 
o tej sytuacji, przystąpiliśmy do 
odkażenia cysterny, którą mamy 
w posiadaniu. Jednocześnie po-
życzyliśmy drugi beczkowóz od 
ZWiK Grodzisk Mazowiecki – 
informuje Arkadiusz Kosiński, 
burmistrz Brwinowa.

do zarządcy wodociągu oraz do 
UG Brwinów pocztą elektroniczną.

Państwowy Powiatowy Inspek- 
tor Sanitarny w Pruszkowie po-
zostaje w stałym kontakcie z za- 
rządcą wodociągu. W dniach 
11 i 12 września pobrane zostały  
próby wody do badań.

Do czasu wydania kolejne-
go komunikatu o jakości wody, 
woda z wodociągu publicznego 
w Brwinowie w strefie zasilania 
miejscowości Otrębusy nie na-
daje się spożycia. Wodę można 
wykorzystywać jedynie do celów 
porządkowych, np. mycie podłóg, 
spłukiwanie toalet".

Zapytaliśmy Sanepid, czy skorzy-
stano z możliwości nadania Alertu 

Urząd Gminy nie został 
powiadomiony
Dlaczego jednak mieszkańcy Otrę-
bus i Kań nie zostali powiadomie-
ni o obecności bakterii w wodzie 
pitnej już 8 września? Poprosili-
śmy burmistrza Brwinowa, Arka-
diusza Kosińskiego, o komentarz 
w sprawie – Niestety, na żadną 
skrzynkę urzędu nie wpłynęła żad-
na informacja na ten temat. Wie-
my natomiast, że Brwinowskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji otrzymało e-mail z ko-
munikatem tuż przed 15.00 w pią-
tek – informuje Kosiński.– Gmina 
dysponuje skrzynką mailową na 
wypadek kryzysu, która jest ob-
sługiwana w weekendy i święta. 
W sprawach kryzysowych jest do-
stępny także mój telefon „czynny” 
24 godziny na dobę. Sprawdziliśmy, 
czy otrzymaliśmy wiadomość od 
Sanepidu. Nie otrzymaliśmy żadnej 
wiadomości w tej sprawie – pod-
sumowuje burmistrz – Gdy tylko 
dowiedzieliśmy się o komunika-
cie, niezwłocznie przystąpiliśmy 
do działania – dodaje.

Co na to Sanepid?
Zadaliśmy szereg pytań w tej 
sprawie pruszkowskiemu Sa-
nepidowi. Otrzymaliśmy obszerne 
oświadczenie, w którym czytamy, 
że „w ramach nadzoru nad jako-
ścią wody do spożycia przez ludzi, 
w Otrębusach przy ul. Wiejskiej, 

stwiedził brak przydatności wo-
dy do spożycia z wodociągu pu-
blicznego. W pobranych próbach 
wody wykryto bakterie grupy 
coli i enterokoki".

Dalej czytamy: „Informację 
o stwierdzonych przekrocze-
niach parametrów mikrobiolo-
gicznych w zbadanych próbach 
wody przekazano do zarządcy 
wodociągu 8 września oraz po-
informowano zarządcę wodocią-
gu o dalszych procedurach. Po 
sporządzeniu decyzji nakazują-
cej podjęcie działań naprawczych 
oraz oceny jakości wody i komu-
nikatu o stwierdzeniu braku przy-
datności wody do spożycia przez 
ludzi przesłano ww. dokumenty 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Czy system powiadamiania działa?  
Co z wodą w Otrębusach i Kaniach?

Rządowego Centrum Bezpieczeń-
stwa – niestety, nie uzyskaliśmy 
odpowiedzi na to pytanie.

Konsekwencje?
- Otrzymałem informację od jed-
nego z mieszkańców, że zostało 
złożone zawiadomienie do proku-
ratury w tej sprawie – informuje 
burmistrz Kosiński. Wobec tego 
skierowaliśmy się także do Pro-
kuratury Rejonowej w Pruszko-
wie. - Nie otrzymaliśmy żadnego 
zawiadomienia w tej sprawie – 
powiedział nam w rozmowie 
Prokurator Krzysztof Sakowski 
– Nie ukrywam jednak, że te-
mat ten budzi wiele wątpliwości 
i pytań, czy zostały zachowane tu 

wszelkie procedury i nie doszło 
do zaniedbań. Prawdopodobnym 
jest, że zajmiemy się tą sprawą  
z urzędu – dodaje Sakowski.

Rzeczywiste zagrożenie?
Okazuje się, że stężenie bakterii, 
jakie wykazało badanie próbek 
z Otrębus nie jest tak groźne, jak 
się wydaje. W biuletynie wyda-
nym przez Główny Inspektorat 
Sanitarny czytamy, że „Z uwagi 
na brak bezpośredniego odnie-
sienia tego wskaźnika do skaże-
nia kałowego wody dopuszcza się 
obecność pojedynczych bakterii 
grupy coli w badanej próbce wody 
(<10 jtk/NPL w 100 ml), zastrzega-
jąc, że każdy taki przypadek wy-
maga wykonania badania wody 
w kierunku E. coli i enterokoków 
w celu jednoznacznego wyklu-
czenia skażenia kałowego wody, 
przy jednoczesnym podjęciu od-
powiednich działań naprawczych. 
W takich przypadkach właściwy 
państwowy inspektor sanitar-
ny może stwierdzić warunkową 
przydatność wody do spożycia.

Na szczęście stężenie bakterii 
w próbkach mieściło się w dopusz-
czalnych normach. Budzącym wąt-
pliwość jest jednak fakt, że przez 
dwa dni mieszkańcy Otrębus i Kań 
Helenowskich nie zostali powiado-
mieni o ewentualnym zagrożeniu. 
Sprawa jest rozwojowa – będzie-
my do niej wracać.  AL
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Pożar hali w Wólce 
Kosowskiej 

W sobotę 2 września, wybuchł pożar jednej z hal ma-
gazynowych w Wólce Kosowskiej. Na miejscu przez kil-
kanaście godzin pracowało ponad 60 zastępów straży 
pożarnej. z powiatów piaseczyńskiego, grójeckiego, 
Warszawy i innych. Na miejsce dotarły też Jednostka 
Ratownictwa Chemicznego z Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej 6 z Warszawy, cysterny z Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej 17 i JRG Błonie Grupa Operacyjna z Komendy 

Wojewódzkiej PSP, OSP Gąbin z ładowarką teleskopową.  
Na miejscu pracowała także policja. Spłonęło ok. 6 tys. mkw. 
powierzchni magazynowych, w których składowane by-
ły tekstylia. Wewnątrz hali przebywali ludzie, na szczęście 
jeszcze przed przyjazdem służb zdążyli się ewakuować.  
Na szczęście nie ma osób poszkodowanych. Kłęby dymu 
były widoczne z Warszawy i okolic. Nie wiadomo jeszcze 
co było przyczyną pożaru.  AZ

REGION
Do makabrycznego 
w skutkach zdarze-
nia doszło w Kaniach 
Helenowskich. Nie żyje 
mężczyzna, a kobieta, 
która się nim opieko-
wała, trafiła do szpitala.

P rzypomnijmy: do mor-
derstwa doszło we 
środę 30 sierpnia w go-
dzinach popołudnio-

wych w Kaniach Helenowskich. 
Napastnik zabił mężczyznę, a jego 
opiekunkę ciężko ranił. 64-lat-
ka została zabrana do szpitala 
śmigłowcem LPR. - W sprawie 

W Kaniach doszło do zabójstwa 
i usiłowania zabójstwa

został zatrzymany mężczyzna, 
który usłyszał już zarzuty za-
bójstwa i usiłowania zabójstwa.  
Po zatrzymaniu we czwartek 
został on osadzony w areszcie 
tymczasowym na 3 miesiące - in- 
formuje nas Prokuratura Okrę-
gowa w Warszawie.

Są także wstępne wyniki sek-
cji zwłok zamordowanego. Na-
pastnik dusił ofiarę i zadał jej 
liczne ciosy nożem.

 Jak podaje nieoficjalnie PAP - 
napastnik znał się z poszko-
dowanymi. Miał im pomóc 
w zakupie auta, ale finalnie do 
transakcji nie doszło. Podejrza-
ny prawdopodobnie nie rozli-
czył się z ofiarą, a gdy we środę 
znalazł się w domu mężczyzny, 
doszło do zabójstwa.  AL
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Stacja Warszawa Za-
chodnia zyskała ułatwie-
nia dla podróżnych  
o ograniczonych możli-
wościach poruszania się. 
Dwie windy zapewniają 
wygodny dostęp do 
zmodernizowanych pe-
ronów 6 i 7. Od 3 wrześ- 
nia podróżni wsiadają 
do pociągów z kolejnych 
nowych peronów.

N a zmodernizowanych 
peronach nr 6 i 7, od  
25 sierpnia działa-
ją nowe windy, które 

umożliwiają pasażerom z ciężkim 
bagażem, wózkami dziecięcymi  
i z ograniczoną możliwością poru-
szania się lepszy dostęp do kolei.

Wraz z korektą rozkładu jazdy, 3 
września, pasażerów korzystających 
z przebudowywanej stacji War-
szawa Zachodnia czekały zmiany. 

Stacja Warszawa Zachodnia 
nabiera kształtów

Udostępnione zostały dwa kolejne 
zadaszone 400-metrowe perony 
nr 4 i 5. Pasażerowie na wszyst-
kie czynne perony mogą dostać 
się po kładce dla pieszych. Na no-
wych peronach zamontowano ław-
ki, gabloty i tablice informacyjne. 
Udogodnieniem dla podróżnych 
będą osłonięte poczekalnie.

Wraz z nowym rokiem szkolnym 
ruch na stacjach Warszawa Ochota, 
Warszawa Śródmieście i Warsza-
wa Powiśle zostanie przywrócony. 
Pociągi wróciły na przebudowane 
tory linii podmiejskiej średnico-
wej od strony wschodniej. Część 
pociągów wróciła na trasę przez 
Warszawę Centralną. Zaawanso-
wane prace toczyły się również po 
zachodniej stronie stacji.

 Od 3 września prace na stacji 
Warszawa Zachodnia przeniosły 
się na peron 1 i 2 i są kontynuowa-
ne na peronie 3 i w przejściu pod 
torami. Przebudowa peronów wy-
maga zmian w organizacji ruchu. 
Pociągi WKD do połowy 2024 r. 
zostaną wycofane ze stacji War-
szawa Zachodnia. Będą kończyć 
i zaczynać bieg na przystanku 
Reduta Ordona.  AZ

REGION
Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Au-
tostrad wybrała wyko-
nawcę dokumentacji 
projektowej posze-
rzenia autostrady A2. 
Umowa już podpisana.

C hodzi o wykonanie 
dokumentacji pro-
jektowej poszerzenia 
89-kilometrowego 

odcinka autostrady A2 między 
Łodzią a Warszawą. 30 sierp-
nia GDDKiA podpisała umowę 
z firmą DATABOUT z Warsza-
wy, która za niemal 25,5 mln zł 
zrealizuje to zadanie. W pro-
jekcie ma być zawarte zastoso-
wanie nowatorskich rozwiązań 
w zakresie samowystarczalno-
ści energetycznej oświetlenia 
węzłów i całego odcinka.

- Dotrzymujemy słowa i re-
alizujemy inwestycje, które za-
powiedzieliśmy. Autostrada 
A2 między Warszawą a Łodzią 

Umowa na projekt rozbudowy  
A2 za 25 mln zł podpisana

zostanie poszerzona o jeden pas 
ruchu w każdą stronę. To szczegól-
nie ważne w kontekście spodzie-
wanego dalszego wzrostu ruchu na 
tej drodze. Zastosujemy tu także 
nowatorskie rozwiązania proeko-
logiczne – powiedział wicemini-
ster infrastruktury Rafał Weber.

Dokumentacja ma być goto-
wa za 1,5 roku. Wraz z nią mają 
być złożone wymagane pozwo-
lenia. Poza poszerzeniem trasy 
mają zaprezentować zupełnie 
pionierskie rozwiązania, któ-
rych celem będzie sprawić, aby 
trasa po modernizacji była sa-
mowystarczającą energetycznie! 
Wszystkie instalacje związa-
ne z drogą (oświetlenie, stacje 
meteo itd.) mają być zasilane 
z odnawialnych źródeł energii.

Prace budowlane będą pro-
wadzone przy odbywającym się 
ruchu. Przejezdne będą po dwa 
pasy w każdym kierunku. Ca-
łość musi być też skoordynowa-
na z toczącymi się już pracami, 
które wpływają na ruch na au-
tostradzie. Chodzi szczegól-
nie o budowę ekspresówki S7 
Płońsk-Czosnów.  AL
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EDUKACJA
DODATEK

Do 30 września potrwają zapisy  
na kierunki medyczne i te, z zakresu nauk  
o zdrowiu. Podobnie jak w latach  
ubiegłych zainteresowanie jest ogromne.

Warszawska Uczelnia Medyczna to najstarsza, niepu-
bliczna uczelnia wyższa w Polsce, kształcąca studentów 
wod 1991r. O wysokim poziomie oferowanej przez WU-

Med edukacji świadczy przyznane uczelni prestiżowe wyróżnie-
nie dla Instytutu Kształcenia Podyplomowego Kadr Medycznych, 
który otrzymał Certyfikat Akredytacyjny „Studia z Przyszłością”.

Niezmiennie naszym priorytetem jest intensywny rozwój ba-
zy dydaktycznej oraz poszerzanie oferty edukacyjnej. Co roku 
unowocześniamy pracownie do praktycznej nauki zawodów 
medycznych i tych z zakresu nauk o zdrowiu m.in.: pracow-
nie umiejętności pielęgniarskich, położniczych i ratownictwa 
medycznego, pracownie wirtualnej rzeczywistości medycznej.

W tym roku akademickim otworzymy także Centrum Sy-
mulacji Medycznej. Inwestycje są kluczowe nie tylko dla 
funkcjonujących już kierunków, ale także dla nowych, na 
których prowadzenie uczelnia wystąpiła do Ministra Edu-
kacji i Nauki – mówi dr Waldemar Dębski rektor WUMed.

Uczelnia prowadzi studia licencjackie i magisterskie na kie-
runkach: pielęgniarstwo, położnictwo, kosmetologia, dietetyka, 
jednolite studia magisterskie na kierunku fizjoterapia, licen-
cjackie na kierunku ratownictwo medyczne a także studia licen-
cjackie pomostowe na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo.

Studia prowadzone są w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym. 

Stawiamy na przyszłość, czerpiemy z tradycji! 
Warszawska Uczelnia Medyczna kończy 

rekrutację na rok akademicki 2023/24
Atutem uczelni jest także własny kampus: kilkadziesiąt 

sal wykładowych, ponad trzydzieści pracowni specjalistycz-
nych do realizacji przedmiotów na wszystkich kierunkach, 
punkt gastronomiczny, zaplecze sportowo - rekreacyjne, 
amfiteatr.

Proponowane przez WUMed opłaty za studia na wszyst-
kich kierunkach nadal są najniższe na warszawskim rynku  
edukacyjnym.

www.wumed.edu.pl   

Zależy nam na wykształceniu profesjonalistów systemu 
ochrony zdrowia. Nasza kadra dydaktyczna to praktycy, do-
świadczeni specjaliści dodatkowo legitymujący się dorobkiem 
naukowym. Co roku rozszerzamy portfel współpracujących 
z nami na rzecz studentów, renomowanych podmiotów me-
dycznych w Warszawie i na terenie województwa mazowieckie-
go, oferując tym samym studentom możliwość odbywania zajęć 
praktycznych w realiach szpitala czy przychodni. - dodaje, prof. 
Joanna Jasińska, prorektor ds. dydaktycznych i rozwoju WUMed.

R E K L A M A

STUDIA
Pielęgniarstwo, fizjo-
terapia, ratownictwo 
medyczne, położnictwo 
czy może kosmetologia – 
to kierunki, które  
z roku na rok zyskują  
na popularności.  

O becnie w polskiej 
służbie zdrowia bra-
kuje rąk do pracy. 
Dlatego tak ważne 

jest, by na kierunkach medycz-
nych kształciło się jak najwięcej 
osób. Warto pamiętać jednak, 
że kierunki lekarskie to nieła-
twy orzech do zgryzienia. Tu nie 
prześlizgniemy się na ściągach. 
Powód jest prosty. Jeśli po stu-
diach podejmiemy pracę w za-
wodzie będziemy odpowiadali 
nie tylko za zdrowie ale i życie 
innych ludzi. 

Kierunki medyczne wybiera-
ją osoby z pasją i wizją niesienia 
pomocy. Jeśli sądzicie, że na stu-
dia łatwo się dostać to nie mamy 

Kierunki medyczne wciąż na topie,  
ale nadal króluje… informatyka

DZIECI
Co ciekawe nie tylko  
wybór szkoły ponadgim-
nazjalnej czy studiów 
jest ważną decyzją.  
Równie ważne są pla-
cówki, w których dzieci  
rozpoczynają naukę. 

W ybór żłobka czy 
przedszkola to 
również niełatwe 
zadanie. Kompli-

kuje je dodatkowo fakt, że w tak 
wczesnym wieku ciężko stwier-
dzić czy nasza pociacha będzie 
wybitnym sportowcem, świetny 
matematykiem czy może super 

polonistą. Czym zatem kiero-
wać się przy wyborze żłobka  
lub przedszkola? 

Odpowiedź jest prosta. Szero-
ką ofertą zajęć i tych podstawo-
wych i dodatkowych. Dlaczego to 
tak ważne? Dziecko w ten sposób 
może poznać różne dyscypliny 
sportu, poznać pierwsze tajniki 
tańca, słowa w obcym języku czy 
spróbować gry na instrumencie. 
Co więcej wykwalifikowana kadra 
w żłobku czy przedszkolu dzię-
ki doświadczeniu szybko oceni 
czy nasza pociecha ma szczególne 
predyspozycje do poszczególnych 
zajęć. Ponoć sportowi mistrzowie 
i wirtuozi grający na instrumen-
tach swoje pierwsze „sportowe” lub 
„muzyczne” kroki stawiają właśnie 
w wieku przedszkolnym.  AZ

Wybór ważny na start

 P
IX

AB
AY

.C
O

M
 

 kosmetolodzy, którzy obszerną 
wiedzą mogli by zagiąć niejednego. 
Wybierając szkołę medyczną war-
to skupić się na warunkach jakie 
oferuje. Fachowy sprzęt, współ-
praca z placówkami medycznymi, 
fachowy sprzęt i wykwalifikowana 
oraz umiejąca przekazać wiedzę 
kadra to bardzo ważne aspekty.

Dietetyka to kolejny popularny 
kierunek. Powód? Ludzie zdają so-
bie sprawę, że odpowiednie nawy-
ki żywieniowe to klucz do dobrego 
zdrowia i odporności. A z uwagi 
na t, że już małe dzieci mają pro-
blemy z nadwagą  wykształcony 
dietetyk jest dziś na wage złota. 

Jakie kierunki studiów oprócz 
kierunków medycznych wybierają 
absolwenci szkół ponadpodstawo-
wych? Od wielu lat na pierwszym 
miejscu są kierunki informatycz-
ne. To akurat nie dziwi. Po pierw-
sze w tej dziedzinie nieustannie 
brakuje specjalistów, a po drugie 
absolwenci tych kierunków szybko 
znajdują dobrze płatną pracę nie 
tylko w Polsce ale i za granicą. Po-
zostałe miejsca zajmują psycho-
logia, zarządzanie i prawo.  Red.

dobrych wiadomości. Na poszcze-
gólne kierunki aplikuje nawet 20 
osób na jedno miejsce. Skąd na-
gły wzrost zainteresowania me-
dycyną wśród młodzieży? To po 
części efekt pandemii.

Przyszli studenci wybierając 
się na uczelnię medyczną musza 
być gotowi na ogrom wiedzy ja-
ki należy przyswoić. Warto zasta-
nowić się tez nad umiejętnością 
pracy z ludźmi. Tak, tak. W koń-
cu lekarz czy pielęgniarka na co 

dzień ma styczność z wieloma 
pacjentami. Jednym z popular-
nych kierunków na uczelniach 
jest pielęgniarstwo, ratownic-
two medyczne czy położnictwo. 

W ostatnich latach jednak 
prawdziwy boom przezywają ko-
smetologia oraz dietetyka. Branża 
beauty stawia na wykwalifikowa-
ną kadrę. Zwłaszcza, że zabiegi 
upiększające są niezwykle popu-
larne. Większość osób w gabine-
tach urody to właśnie wyszkoleni 

04
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ZAPRASZAMY ZAPRASZAMY 
NA LEKTORATYNA LEKTORATY

W ROKU AKADEMICKIM

ZAPISY OD 15 WRZEŚNIA

X 2023 – VVII 2024

SZKOŁA JĘZYKÓW WSCHODNICH
WYDZIAŁ ORIENTALISTYCZNY  
UNIWERSYTET WARSZAWSKI

R E K L A M A

JĘZYKI
Nie taki diabeł straszny, 
jak go malują. W nowo-
czesnym świecie mamy 
mnóstwo możliwości. 
Języki obce to dziś 
absolutny „must have”. 
Im wcześniej zaczniemy 
się uczyć, tym łatwiej 
przyswoimy nowy język. 

N auka języka obcego 
dla wielu osób to coś 
niesamowicie trud-
nego. Niektórzy 

wprost podkreślają, że nie ma-
ją do tego drygu i zwyczajnie im 
nie idzie. A może warto zrobić 
sobie wakacyjne postanowie-
nie i nauczyć się nowego języka? 

Powiecie dobra. Ale nauka słó-
wek, regułek, wyjątków to prze-
cież nudne i długotrwałe. A może 
warto spróbować samodzielnej 
nauki w nieco innej formie? Ma-
cie swój ulubiony film lub serial, 
który lubicie oglądać? Warto za-
cząć od rezygnacji z wersji z lek-
torem na rzecz napisów. To na 
początek. Z czasem gdy będzie-
cie już kojarzyć znaczenie słów 
można śmiało wrzucić napisy 
w języku, którego chcecie się 
uczyć. A może spróbować obej-
rzeć program telewizyjny na za-
granicznym kanale. Dzięki takiej 
formie nauki „osłuchacie” się 

Nauka języków obcych  
nie musi być trudna!
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z językiem. A co Wy na to, żeby 
z czasem Nauka języków obcych 
nie musi być trudna! zacząć mó-
wić kwestie wypowiadane przez 
aktorów? Myślicie nie realne? 
Uwierzcie, że realne, zastanów-
cie się ile znacie „powiedzonek” 
z polskich kultowych produkcji. 

Jeśli to dla Was za mało lub 
chcecie, by zdobyta wiedza zo-
stała usystematyzowana i roz-
winięta zapiszcie się do szkoły 
językowej. W dobie Internetu nie 
musicie już wpisywać w kalendarz 
zajęć stacjonarnych i gnać na lek-
cje. Przez wiele miesięcy dzieci 
i młodzież nabrały wprawy w na-
uce zdalnej. Dorośli natomiast 

przyzwyczaili się do spotkań i pra-
cy z domu. Czemu więc nie wy-
korzystać tych umiejętności przy 
nauce języków obcych? Zwłasz-
cza, że szkoły językowe również 
dostosowały się do tej sytuacji. 
Zajęcia on-line z własnego tarasu 
lub w trakcie wycieczki? Nie ma 
problemu. Zadania, które może-
cie wykonać przesiadując na leża-
ku? Brzmi kusząco. Zwłaszcza, że 
do nauki możecie usiąść o każdej 
porze dnia, a nawet nocy! 

Nic nie stoi wiec na prze-
szkodzie do poszerzania swo-
ich umiejętności i pasji. Jedyne 
co będzie Wam potrzebne to… 
motywacja do nauki.  AZ

W  ubiegłym roku znany pruszkowski klub taneczny UKS Top Dance dla dorosłych mieszkańców Pruszko-
wa przygotował świetne zajęcia taneczne. W ramach projektu „Zatańcz z Top Dance” przygotowano zaję-
cia dla par oraz zajęcia z tańcami latynoskimi specjalnie dla pań – „Ladies Latino”. Pierwsza edycja okazała 

się wielkim sukcesem! Przed nami już kolejna edycja „Zatańcz 
z Top Dance” zatem warto spieszyć się z zapisami – start zajęć 
już 14 września! To jednak nie wszystko w tym roku zwieńcze-
niem warsztatów będzie… Mikołajkowa Potańcówka. 

Zajęcia taneczne dla par obejmują lekcje samby, chachy, walca, 
tanga, salsy czy poszaleć w stylu rock’n’rolla. Zajęcia to świetna 
okazja to wspólnego spędzania czasu z drugą połówką i budowa-
nia wzajemnego zaufania. W ramach zajęć Ladies Latino panie 
nauczą się żywiołowa salsy, energicznej chachy oraz zmysłowej 

rumby. Warto podkreślić, że zajęcia prowadzi wykwalifikowana kadra instruktorów tańca. 
Skoro dorośli mają zajęcia dla siebie, to UKS Top Dance przygotowało również bezpłatne zajęcia dla 

dzieci i młodzieży pod szyldem „Tanecznym Krokiem z Top Dance”. W ramach tego projektu realizowa-
ne są całkowicie bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży od 6 do 18 roku życia. Każdy może wybrać swoją 
grupę wiekową i dołączyć. – Dzieci nauczą się tańców takich jak: samba, chacha, walc angielski, polka i in-
ne. Nie zabraknie tez zabawy. Dla starszej młodzieży przygotowaliśmy niespodzianki – podkreślają tre-
nerzy z UKS Top Dance. 

Zajęcia są prowadzone przez stałą kadrę trenerów i instruktorów, którzy na bieżąco monitorują rozwój 
i postępy młodych adeptów tańca. Dzieci zyskują natomiast wiedzę i umiejętności taneczne z najwyższej półki! 

Wszystkie zajęcia, zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i dla 
dorosłych odbywają się Szkole Podstawowej nr 6 przy ul. Li-
powa 31 w Pruszkowie.

•  Początkująca 6-9 lat - wtorek i czwartek 17:15-18:00
•  Początkująca 10-13 lat - poniedziałek i środa 17:15-18:00
•  Początkująca 14-18 lat - piątki 17:15-18:00
•  Ladies Latino Solo - czwartek 19:30-20:15
•  Taniec w parach - czwartek 20:15-21:00

Zainteresowany zajęciami? Nie czekaj i zapisz się już dziś. 
Zapisy na zajęcia: https://www.top-dance.pl/zapisy/

Zadanie Zatańcz z Top Dance II edycja jest dofinansowano ze środków z budżetu gminy miasta Prusz-
kowa. Projekt Tanecznym Krokiem z Top Dance jest dofinansowany ze środków Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki w ramach programu Mikro Granty, operatorem krajowym programu jest Fundacja  
Orły Sportu. Projekt jest objęty Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Pruszkowa Pawła Makucha.

Wraz z nowym rokiem szkolnym twoje dziecko obwieściło, że chce się nauczyć tań-
ca? Szukasz dla niego ciekawych zajęć dodatkowych, które odciągną je od komputera?  
A może sam doszedłeś do wniosku że pora wstać z kanapy i zacząć się ruszać? Jeśli tak 
to poznaj ofertę UKS Top Dance.

Bezpłatne warsztaty  
taneczne dla małych i dużych!
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EDUKACJA
Choć wakacje w pełni, 
to część rodziców już 
powoli przygotowuje 
się do nowego roku 
szkolnego. Na uczniów 
czeka sporo dni wolnych 
i długich weekendów. 
Jak wziąć urlop, żeby 
wykorzystać je w pełni? 
Podpowiadamy!

K ażdy rodzic dziecka 
w wieku szkolnym po-
winien zapoznać się 

Mamy kalendarz roku szkolnego 2023/2024!

kalendarzem roku szkolnego na 
2023/2024 rok. Dzięki dokładnej 
rozpisce dni wolnych i przerw 
świątecznych można znacznie 
wcześniej zaplanować urlopy, 
wakacje i rodzinne aktywności. 
Warto też pamiętać o tzw. dniach 
dyrektorskich, to dni wolne wy-
znaczane przez dyrekcję szkoły 
w różnych terminach , np. na czas 
egzaminów czy matur.

Początek  
i koniec roku 
szkolnego
W roku szkolnym 2022/2023 po-
czątek roku szkolnego zacznie się 
wyjątkowo 4, a nie 1 września. 
Wszystko przez to że 1 września 

wypada w piątek. Zatem ucznio-
wie maja nieco dłuższe wakacje. 
Zakończenie roku szkolnego za-
planowano na 21 czerwca, czy-
li piątek. 

Najważniejsze długie przerwy
• zimowa przerwa świąteczna od 

23 do 31 grudnia
• ferie zimowe na Mazowszu: od 

15 stycznia do 28 stycznia
• wiosenna przerwa świąteczna 

od 28 marca do 2 kwietnia
• ferie letnie, czyli wakacje, od  

22 czerwca do 31 sierpnia

Pojedyncze 
dni wolne
Na tej liście nie może zabraknąć 
tez pojedynczych dni wolnych  

Szkoła przyjazna uczniowi

•  Wysokie kwali�kacje kadry pedagogicznej
•  Życzliwa atmosfera oraz opieka pedagoga, bezpieczeństwo
•  Nauczanie w zespołach klasowych – do 18 osób
•  Indywidualne podejście do każdego ucznia
•  Zwiększona ilość godzin z matematyki i języka polskiego
•  Język angielski w wymiarze rozszerzonym
•  Dodatkowo od 1 do 3 przedmiotów w wymiarze rozszerzonym – do wyboru
•  Indywidualne konsultacje z każdego przedmiotu
•  Zajęcia dodatkowe: warsztaty dziennikarskie; koło literackie; 

klub �lmowy; koła przedmiotowe
•  Własna biblioteka, stypendia naukowe, wyjazdy krajowe i zagraniczne
•  Zajęcia sportowe (w tym na krytym basenie), koło strzeleckie, siłownia
•  Filozo�a i Edukacja �lmowa – nowe przedmioty dodatkowe

     

Pruszków, ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 10
Sekretariat 9.00-14.00, tel.: 22 758 76 80; e-mail: slo23_pruszkow@o2.pl          

Społeczne Liceum Ogólnokształcące Nr 23  

 

Z UPRAWNIENIAMI 
SZKOŁY PUBLICZNEJ
OD 1991

 
 

 

 

  
 

 
 

 www.slo23.edu.pl 30% 
ZNIŻKI CZESNEGO DLA 

RODZEŃSTWA

R E K L A M A

R E K L A M A

od szkoły (dni ustawowo wolne  
od pracy i nauki), czyli:
• 1 listopada (środa), czyli Wszyst-

kich Świętych 
• 1 maja (środa), czyli Święto  

Pracy
• 3 maja (piątek) czyli Święto 

Konstytucji
• 30 maja (czwartek), czyli Boże 

Ciało

Okazja do wyjazdu  
w listopadzie?  
Nic z tego
W 2023 roku Wszystkich Świętych, 
czyli 1 listopada wypada w środę, 
czyli w samym środku tygodnia. 

Mało prawdopodobne jest, ze 
dyrektorzy szkół zdecydują się 
tu na dni dyrektorskie i wydłużą 
dzieciom wolne. Podobna „pato-
wa sytuacja” będzie ze Świętem 
Niepodległości, które wypada 
11 listopada… czyli w sobotę.

Majowe długie  
weekendy
Na długie weekendy oczywiście poza 
feriami trzeba będzie poczekać do 
maja. W nadchodzącym roku 1 maja 
wypada w środę, a 3 maja w piątek 
zatem uczniów czeka wiosenny dłu-
gi weekend, który potrwa aż 5 dni. 
Planując urlop w pracy pamiętajmy 

jednak, że 1 i 3 maja są dniami usta-
wowo wolnymi od pracy, ale 2 ma-
ja już nie. Warto wziąć to wcześniej 
pod uwagę i uwzględnić przy pla-
nowaniu wyjazdu.

Podobna sytuacja jest z Bo-
żym Ciałem. Mimo że święto jest 
ruchome, to zawsze przypada 
w czwartek. W najbliższym roku 
szkolnym Boże Ciało wypadnie 
30 maja i z tej okazji uczniowie 
będą mieli długi weekend, trwa-
jący aż 4 dni. O ile Boże Ciało 
jest dniem wolnym od pracy, to 
na kolejny dzień, by przedłużyć 
sobie weekend w pracy, musimy 
wziąć wolne.  Red.
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Redakcja: Za nami początek ro-
ku szkolnego. Czas przeorgani-
zowania po wakacjach. Wielu 
z naszych czytelników układa na 
nowo kalendarze, musimy dopa-
sować plany dzieci do własnych 
i odwrotnie. Wchodzimy w tryb 
innego porządku czasowego. 
A jak u Pana mija wrzesień?
Zdzisław Sipiera: Pracowicie jak 
zwykle. Zarówno wrzesień, jak 
i reszta roku są w moim przy-
padku bardzo intensywne. Moje 
działania zawodowe i społeczne 
wymagają pełnego zaangażo-
wania. Zawsze tak było i, praw-
dę mówiąc, nie potrafię inaczej. 

R: Początkowo był Pan związany 
z edukacją, prawda?
ZS: Tak, to prawda. Moja dro-
ga zawodowa rozpoczęła się od 
pracy w oświacie. Lubiłem pra-
cę jako nauczyciel. Cenię sobie 
kontakt z ludźmi. Byłem też dy-
rektorem Szkoły Podstawowej 
nr 8 w Pruszkowie. To doświad-
czenie miało ogromny wpływ na 
to, jak komunikuję się z ludź-
mi. Dobra komunikacja wymaga 
uważności z obu stron - trzeba 
umieć słuchać. To tworzy poczu-
cie bezpieczeństwa i atmosferę 
wzajemnego zaufania, a to z ko-
lei daje przestrzeń do rozmowy 
o potrzebach. 

R: Po pracy w szkole, pełnił Pan 
różne inne funkcje na szcze-
blach administracji publicz-
nej: naczelnik wydziału oświaty 
na Żoliborzu, Zastępca Burmi-
strza Warszawy Praga-Połu-
dnie, Burmistrz Warszawy Wola, 
Starosta Pruszkowski, a potem 
Wojewoda Mazowiecki. Jak Pan 
to wspomina?
ZS: Praca na różnych stanowi-
skach w administracji dostar-
czyła mi szerokiego spektrum 
doświadczeń. Na początku, zajmu-
jąc się sprawami oświaty, pozna-
wałem funkcjonowanie systemu 
edukacyjnego i rozpoznawałem, 
jakie wyzwania stoją przed szko-
łami. Kiedy pracowałem na stano-
wiskach związanych z dzielnicą 
i miastem, mogłem lepiej zrozu-
mieć kwestie związane z rozwo-
jem infrastruktury i dzięki temu 
inicjowałem projekty polepszają-
ce życie mieszkańców. Znacznie 
poszerzyłem perspektywę, będąc 
wojewodą. Wszystkie te kolejne 
doświadczenia nauczyły mnie, 
jak działa administracja publicz-
na na różnych poziomach, jak po-
znawać potrzeby społeczności. To 
były wymagające lata. Uzupełnia-
łem swoje wykształcenie, co teraz 
jest bardzo pomocne przy sejmo-
wych pracach legislacyjnych, przy 
analizie ekspertyz gospodarczych, 
przy pracy nad konkretnymi pro-
jektami inwestycyjnymi. Dzięki 

wcześniejszemu doświadczeniu 
i wykształceniu jako poseł mo-
gę lepiej reprezentować interesy 
naszego regionu i podejmować 
działania, które przynoszą spo-
łeczne korzyści.

R: Jak ważne pozostawały dla 
Pana sprawy edukacji? 
ZS: Szkolnictwo to jeden z pod-
stawowych filarów naszej przy-
szłości. Uważam, że nauka 
i rozwijanie kompetencji to klucz 
do sukcesu i ciągłego doskona-
lenia się. Dlatego też inwesty-
cje w edukację zawsze były dla 
mnie priorytetem. To inwesty-
cje w przyszłość indywidulaną 
i wspólną, lokalną. Zapewnienie 
sprawnego zaplecza dla możli-
wości nauki to priorytet. Dlate-
go też rozbudowa infrastruktury 
edukacyjnej jest koniecznością. 
Dla mnie edukacja to nie tylko 
budynki i programy nauczania, 
to przede wszystkim inwestycja 
w ludzi, którym po prostu moż-
na polepszyć codzienność. Tak 
rozumiem oddane niedawno po 
gruntownej przebudowie szko-
ły jak choćby Liceum im. Tade-
usza Kościuszki czy rozpoczętą 
rozbudowę Szkoły Podstawowej 

nr 3 w Pruszkowie. Obie inwe-
stycje realizowane przy znaczą-
cym udziale funduszy rządowych. 

R: Od jesieni 2019 roku jest Pan 
Posłem na Sejm RP. Na stronach 
sejmowych czytamy statysty-
ki: 117 wystąpień i ponad 99% 
udziału w głosowaniach. Co to 
oznacza dla pańskiego man-
datu i dlaczego to jest ważne 
dla wyborców?
ZS: Dla mnie bycie aktywnym to 
obowiązek wobec całej społeczno-
ści, z której się wywodzę. Demo-
kracja to różnorodność poglądów, 
wierzę jednak że nad sprawami 
podstawowymi takimi jak edu-
kacja właśnie, zdrowie czy  bez-
pieczeństwo możemy pracować 
razem mimo różnic. Jako ludzie 
dążymy przecież do wspólnych 
wartości: potrzebujemy dobrej 
codzienności teraz i perspektywy 
jeszcze lepszej przyszłości. Dlate-
go staram się słuchać mieszkań-
ców i reprezentować najlepiej jak 
potrafię ich potrzeby. Nie da się 
tego zrobić tylko z ławy posel-
skiej, trzeba być jak najczęściej 
między ludźmi, w sytuacjach for-
malnych, uroczystych i tych zwy-
kłych, powszednich. 

Potrzebujemy dobrej codzienności 
dziś i jeszcze lepszego jutra

R: Mówiąc o interesach społecz-
ności, jakie są Pańskie główne 
cele i wartości, które chce pan 
promować jako poseł?
ZS: Moje działania skupiają się na 
poprawie życia w naszym podwar-
szawskim regionie. Właściwa i do-
stępna opieka zdrowotna, dobre 
drogi, promowanie sportu, dbałość 
o środowisko i bezpieczeństwo to 
kluczowe elementy. Wzmacnianie 
skuteczności w tych obszarach jest 
kluczowe. Konkretne realizacje są 
sprawdzianem dla tych założeń: 
rozbudowa szpitali jak np. Wojsko-
wy Instytut Medyczny w Legiono-
wie, Powiatowe Centrum Zdrowia 
w Otwocku czy pruszkowski Szpi-
tal Powiatowy na Wrzesinie, no-
we hale sportowe w Piastowie 
i Grodzisku Mazowieckim, in-
westycje wodno-kanalizacyjne 
dla Raszyna, Brwinowa, Podko-
wy Leśnej, Żabiej Woli, Ochotni-
cza Straż Pożarna w Milanówku 
to tylko niektóre z nich. Nie spo-
sób wymienić wszystkie inwesty-
cje, warto jednak podkreślić, że 
wsparcie dla samorządów gro-
dziskiego, otwockiego, prusz-
kowskiego i piaseczyńskiego to 
niemal 6 mld zł. To konkretne uli-
ce, szkoły, szpitale, biblioteki, które 

polepszają codzienne funkcjo-
nowanie naszych lokalnych spo-
łeczności. W skali kraju to 65 mld 
środków dla samorządów w roku 
ubiegłym i prawie dwa razy tyle, 
115 mld na rok 2023. To pienią-
dze, które są namacalną i realną 
odpowiedzią obecnego rządu na 
potrzebę rozwoju. 

R: Jak Pan sobie radzi z krytyką? 
ZS: Działania, jakie podejmuję są 
transparentne i weryfikowalne. 
Działalność parlamentarna jest 
udokumentowana, podobnie jak 
aktywność w okręgu, jaki repre-
zentuję. Rozumiem swoją powin-
ność wobec tych, którzy obdarzyli 
mnie zaufaniem. Jestem osobą 
publiczną i to ma swoje konse-
kwencje. Bywa się narażonym na 
anonimowe niepochlebne opinie. 
W mediach społecznościowych 
pod relacjami z zakończonych in-
westycji widnieją różne komen-
tarze, niektóre o nikłej wartości 
merytorycznej. Podejmuję dia-
log z każdym, kto jest gotów do 
rzetelnej i racjonalnej wymiany 
argumentów. Staram się działać 
w oparciu o logiczne motywacje. 
Emocje są ważnym nośnikiem na-
strojów, wolę jednak odczytywać 

je i komunikować w społecznie 
usankcjonowany sposób, z za-
chowaniem szacunku dla roz-
mówcy. Konfrontacja zdań jest 
zawsze cenna. Chętnie podejmuję 
debaty i dyskusje, przyjmuję za-
proszenia do udziału w audycjach 
i programach publicystycznych. 
Uczestniczę w spotkaniach lo-
kalnych, jestem dostępny w biu-
rze poselskim.

R: Jakie widzi Pan perspektywy 
dla naszego regionu?
ZS: Nasz region to unikatowe po-
łączenie bliskości stolicy z jednej 
strony, a z drugiej, świadomej lo-
kalności. To okazja do doświadcza-
nia tych samych potrzeb, szukania 
rozwiązań na miarę lokalną i bu-
dowania wspólnoty. Stolica kraju 
stanowi centralny punkt bizneso-
wy, kulturalny i edukacyjny. Po-
prawa komunikacji i mobilności 
z Warszawą może przyczynić się do 
wzrostu gospodarczego mieszkań-
ców tzw. Obwarzanka. Dodatkowo, 
bliskość do Warszawy umożliwia 
mieszkańcom regionu dostęp do 
szerszej oferty kulturalnej i eduka-
cyjnej. Korzystanie z tych zasobów 
może wspomóc rozwój projektów 
kulturalnych i sportowych, two-
rząc bardziej atrakcyjne i konku-
rencyjne miejsce do życia, pracy 
i inwestowania. Dzięki tej bliskości 
samorządy regionu mogą czerpać 
korzyści z synergii między lokal-
nymi inicjatywami a możliwo-
ściami, jakie oferuje stolica. Tak 
jak w biznesie jesteśmy częścią 
konkretnego środowiska, nie je-
steśmy zawieszeni w próżni. Trze-
ba umieć rozpoznać szanse i jak 
najlepiej je wykorzystać. 

R: A jak Pan spędza czas wolny? 
ZS: Czas wolny to dla mnie waż-
na chwila dla utrzymania zdro-
wia i kondycji. Lubię aktywność 
wybieram więc wycieczki rowe-
rowe z rodziną. Również jazda na 
rolkach to dla mnie przyjemność, 
szczególnie przy sprzyjającej po-
godzie. Staram się znaleźć balans 
między pracą a czasem spędzonym 
z najbliższymi. To dla mnie ważne, 
aby być obecnym w życiu rodzin-
nym, tak jak i w życiu publicznym.

R: Gdyby miał Pan się przed-
stawić komuś, kto jeszcze Pana 
nie zna, co by Pan powiedział? 
ZS: Posiadam doświadczenie 
i podtrzymuję gotowość do pracy 
na rzecz naszego regionu i kraju. 
Moim celem jest reprezentowanie 
i dbałość o wszystkich mieszkań-
ców, niezależnie od ich przeko-
nań czy poglądów politycznych. 
Poprzez rzetelny i mądry dialog 
oraz skuteczne działania reali-
zuję swoje obowiązki jako poseł 
zarówno na szczeblu regionu, jak 
również w skali całego kraju.  

Dziś spotykamy się z Posłem Zdzisławem Sipierą w rozmowie o naszym 
regionie. Porozmawiamy o sprawach dotyczących naszej codzienności,  
o lokalnych potrzebach i perspektywach. 

Poseł Zdzisław Sipiera



P i ą t e k ,  1 5  W R Z E Ś N I A  2 0 2 3
W I A D O M O Ś C I08

Dynamiczny

Liczne inwestycje 
realizowane przy  

wsparciu środków 
rządowych wpływają  

na poprawę komfortu  
życia mieszkańców  

naszego regionu, który  
dynamicznie się rozwija.

24 sierpnia 2023 roku podpisano umowy na dofinansowanie 
inwestycji drogowych w regionie. Za blisko 71 mln zł 
zostanie zrealizowanych 18 inwestycji. Ponad 16,5 km 
zmodernizowanych dróg powiatowych i gminnych

Dożynki są okazją do wyrażenia wdzięczności za pracę rolników 
i sadowników, a także integracji lokalnej społeczności

Przedszkole Miejskie nr 8 z nowoczesnym placem  
zabaw, która służy najmłodszym 
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1września br. otwarta 
została ul. Europejska 
w Pruszkowie. Droga 
stworzyła nowe moż-

liwości komunikacyjne dla 
mieszkańców Gąsina. 

- To bardzo ważna inwesty-
cja dla Pruszkowa. Ulica Eu-
ropejska jest odpowiedzią na 
potrzeby mieszkańców, gwa-
rantuje usprawnienie ruchu. 
Jej realizacja jest przykładem 
harmonijnej współpracy rzą-
du i samorządu. Na budowę 
ul. Europejskiej miasto Prusz-
ków pozyskało z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg 
dofinansowanie w wysokości 
5 426 871,20 zł - mówi poseł 
Zdzisław Sipiera.

 To tylko jedna z wielu in- 
westycji drogowych w regio-
nie. Warto wspomnieć o roz- 
budowie ul. Miry Zimińs- 
kiej Sygietyńskiej na odcinku  
od ul. Bolesława Prusa do  
Al. Wojska Polskiego, na któ-
rą miasto Pruszków pozyskało  
4 305 000 zł Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Dzięki 
wielu inwestycjom drogowym 
w regionie kierowcy i piesi 
mają komfortowe warunki do 
przemieszczania się. Środki 
rządowe (4 115 281 zł) wspar-
ły przebudowę ul. Stalowej 
w Pruszkowie. Trwa budowa 
wiaduktu kolejowego u zbiegu 
ulic Grunwaldzkiej i Broniew-
skiego w Pruszkowie, która 

stworzy całkowicie nowe moż-
liwości komunikacyjne w tym 
rejonie. Ruch w Pruszkowie 
usprawniła ulic Sienkiewi-
cza, Zimińskiej-Sygietyńskiej 
i Parkowej. Powstał tzw. łącz-
nik. Na ten cel powiat prusz-
kowski pozyskał z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokal-
nych 4 000 000 zł.

Warto pamiętać o innych 
ważnych inwestycjach infra-
strukturalnych. Gmina Żabia 
Wola pozyskała 9 950 000 zł 
z Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych na roz-
budowę oczyszczalni ścieków 
wraz z budowę sieci kanali-
zacyjnej. Do Milanówka tra-
fiło 9 500 000 zł z Rządowego 

Programu Inwestycji Stra-
tegicznych na modernizację 
układu drogowego. 8 078 791 zł 
z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg pozyskała Gmina 
Grodzisk Mazowiecki na bu-
dowę drogi gminnej nr 150231W 
ulic Króliczej, Drozda, Ła-
godnej i Kijowskiej w miej-
scowościach Adamowizna, 
Odrano Wola, Szczęsne i Gro- 
dzisku Mazowieckim. Ogrom-
ne środki trafiły do powiatu 
grodziskiego. W tym ro-
ku z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg 6 433 469,23 zł 
na budowę skrzyżowania  
drogi powiatowej nr 1508W 
z drogą gminną 150210W 
w Chlebni, 12 129 795,58 zł na 

rozbudowę drogi powiatowej 
nr 1515W w miejscowo-
ściach Budy-Grzybek (gmi-
na Jaktorów) oraz Czarny Las 
i Makówka (gmina Grodzisk 
Mazowiecki).
 
Z myślą o dzieciach 
i młodzieży
Obserwujemy również roz-
wój bazy oświatowej. Wypada 
wspomnieć o wybudowanym 
Przedszkolu Miejskim nr 8 
w Pruszkowie, Przedszko-
la w Wolicy oraz Żłobka nr 1 
w Raszynie. W trakcie reali-
zacji są kolejne ważne inwe-
stycje - rozbudowa Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Prusz-
kowie oraz Przedszkola 

Miejskiego nr 11 w Pruszko-
wie. Realizacja tych zadań 
jest odpowiedzią na potrzeby 
społeczne. Przede wszystkim 
warto zaznaczyć, że inwe-
stycje w bazę oświatową są 
fundamentem troski o roz-
wój dzieci. Dzięki środkom 
rządowym te zadania zostały 
zrealizowane bądź są w trak-
cie realizacji prac. Dzieci i na-
uczyciele mogą pracować 
w komfortowych i dogod-
nych warunkach z czego bar-
dzo się cieszymy - podkreśla 
Zdzisław Sipiera. Inwestu-
jemy w przedszkola i szkoły, 
aby dzieci i młodzieży mia-
ły dobre warunki do rozwo-
ju - dodaje.

rozwój regionu

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 w Pruszkowie to bardzo ważna inwestycja, która rozwiązuje realne potrzeby funkcjonowania tej placówki
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 Przypomnijmy, że na roz-
budowę Szkoły Podstawowej 
nr 3 miasto Pruszków pozy-
skało z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych w wy-
sokości 27 000 000,00 zł. 
15 235 698,33 zł to środki 
z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na rozbudo-
wę Przedszkola Miejskiego 
nr 11. Dzięki wsparciu w wy-
sokości 3 500 000 zł z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych możliwa była bu-
dowa Przedszkola Miejskie-
go nr 8. Gmina Nadarzyn na 
budowę Przedszkola w Wolicy 
pozyskała 5 000 000 zł z Rzą-
dowego Programu Inwestycji 
Strategicznych. Gmina Raszyn 
otrzymała dotację w wysoko-
ści 3 000 000 złotych w ra-
mach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych na bu-
dowę żłobka przy ul. Godeb-
skiego w Raszynie.

Od początku obecne-
go roku szkolnego młodzież 
z Liceum Ogólnokształcącego  
im. T. Kościuszki w Prusz-
kowie może uczyć się w no-
woczesnym i funkcjonalnym 
budynku. Powiat Pruszkowski 
na realizację tej ważnej inwe-
stycji pozyskał z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicz-
nych 13 950 000 zł.

Nabiera kształtów hala 
sportowa przy Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Piastowie, 
na której budowę miasto po-
zyskało 15 300 000 zł z Rzą-
dowego Funduszu Polski 
Ład Programu Inwestycji  
Strategicznych.

 
Stawiamy na 
bezpieczeństwo
Inwestycje w nasze bezpie-
czeństwo są priorytetem. 
Dzięki wsparciu środków rzą- 
dowych możliwe było zreali-
zowanie wielu zadań zakła-
dający rozwój infrastruktury 
i wyposażenia policji oraz 
straży pożarnej.

21 216 000 zł to środki z Pro- 
gramu modernizacji Policji, 
Straży Granicznej, Państwo-
wej Straży Pożarnej i Służby 
Ochrony Państwa w latach 
2017–2020 na rozbudowę Ko- 
mendy Policji w Pruszkowie 
przy ul. Kraszewskiego. Dzięki 
4 155 000 zł wsparcia w Ra-
szynie powstała nowoczesna 
siedziba policji.

Gmina Raszyn otrzymała do- 
tację w wysokości 2 000 000 zł 
w ramach Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych na 

budowę strażnicy OSP w Da-
widach Bankowych, która od 
maja 2023 roku służy straża-
kom. 9 647 500 zł z Rządo-
wego Programu Inwestycji 
Strategicznych przyznano 
na budowę strażnicy OSP 
w Milanówku. Dzięki wspar-
ciu środków rządowych moż-
liwa była modernizacja OSP 
Żelechów.

 Bezpieczeństwo to funda-
ment, dlatego inwestycje w ten 
obszar są niezwykle ważne. 
W naszym regionie obser-
wujemy zmiany w wyglądzie 
strażnic OSP, posterunków 
policji, a także wyposażeniu. 
Strażacy otrzymują nowe wo-
zy, nowy sprzęt. Zapewnienie 
odpowiedniego wyposażenia 
i warunków do pracy policji 
i straży pożarnej to element 
troski o bezpieczeństwo -  
zaznacza Poseł Sipiera.

 Nasz region dynamicz-
nie się rozwija. Powstają ko-
lejne inwestycje, które służą 
mieszkańcom. Rozmawiam 
z mieszkańcami o ich potrze-
bach. Wspólną pracą zmie- 
niamy nasz region. Zreali- 
zowane inwestycje są dowo- 
dem na skuteczność, a także  
wyrazem troski o nasze ma-
łe ojczyzny - mówi Poseł 
Zdzisław Sipiera.  

Rozmawiam z mieszkańcami o ich potrzebach.  
Wspólną pracą zmieniamy nasz region – podkreśla poseł Sipiera

Ul. Europejska to nowe możliwości 
komunikacyjne dla mieszkańców Pruszkowa

Poseł Zdzisław Sipeira podczas  
Święta Chleba w Gminie Żabia Wola
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PIASTÓW
W pierwszej połowie 
roku rozpoczęto  
prace nad odwiertem 
geotermalnym  
w Piastowie.  
W międzyczasie  
podjęto także starania 
o zagospodarowanie 
skweru przy rondzie 
u zbiegu ul. War-
szawskiej i Al. Wojska 
Polskiego. Na jakim 
etapie są te sprawy?

N a początku roku in- 
formowaliśmy Was 
na bieżąco o prze- 
biegu prac nad od-

wiertem geotermalnym w Pia-
stowie. W marcu rozpoczęły się 
prace przygotowawcze, a następ-
nie przystąpiono do odwiertu 
w poszukiwaniu źródeł geoter-
malnych. Miały one znaleźć się 
na głębokości ok. 2 km. Woda ter-
malna obecna w źródłach „pod 

Piastowem” miała mieć ok 43-
47 stopni Celsjusza. Źródła te są 
szansą dla Piastowa, aby pozyskać 
zieloną energię cieplną dla miesz-
kańców miasta. Odwierty miały 
zakończyć się po trzech miesią-
cach. Na jakim etapie są prace?

O informację poprosiliśmy 
burmistrza Grzegorza Szuplew-
skiego – Prace nad odwiertem 
przeciągnęły się ze względu na 
problemy techniczne napotka-
ne przez wykonawcę. Aktualnie 
wiertło znajduje się na głęboko-
ści 1893 m, zatem dzieli je tylko 
nieco ponad 40 m od docelo-
wej głębokości. Prace wyraźnie 
zwolniły w ostatnim czasie, po-
nieważ dół otworu należy od-
powiednio zabezpieczyć, by nie 
zanieczyścić źródła – tłuma-
czy Szuplewski.

- Prawdopodobnie okaże się, 
że woda, która znajduje się na 
tej głębokości, ma temperaturę  
o 1 stopień wyższą, niż przypusz-
czaliśmy, czyli ok. 45-46 stop-
ni. Jeśli okaże się, że faktycznie 
źródła mają taką temperaturę, 
będziemy mogli przystąpić do  
II etapu projektu – wykorzysta-
nia źródeł do ogrzewania miasta. 

REGION
Mimo licznych apeli  
i ostrzeżeń seniorzy 
nadal padają ofiarami 
oszustów. Przekonała 
się o tym dwójka  
mieszkańców, którzy 
dali się oszukać. Stracili 
spore oszczędności.

W ostatnich dniach 
sierpnia doszło do 
dwóch oszustw 
w naszym regionie. 

Mieszkaniec Pruszkowa odebrał 
telefon stacjonarny. W słuchawce 
usłyszał mężczyznę podającego 
się za funkcjonariusza CBŚP, który 
miał rzekomo ochronić poszko-
dowanego przed… oszustwem. 
W trakcie rozmowy podający się 
za policjanta oszust poinformo-
wał, że do poszkodowanego zgłosi 
się nieumundurowany policjant. 
Zrobi zdjęcia jego oszczędności 

i po wykonaniu czynności zwróci 
pieniądze. Niestety pokrzywdzony 
stracił swoje oszczędności. Wie-
rząc oszustowi przekazał swoje 
pieniądze bezpowrotnie.

Kolejnego dnia do kobiety za- 
dzwonił mężczyzna, który twier- 
dził, że jej córka spowodowa-
ła wypadek. W tle było słychać 
szloch kobiety, którą pokrzyw-
dzona uznała za swoja córkę. To 
byli oszuści. Przed jej drzwiami 
stawił się mężczyzna w czapce 
z daszkiem, któremu przekazała 
przygotowane wcześniej pienią-
dze. Policjanci apelują o rozwagę 

Dwójka seniorów oszukana. 
Stracili oszczędności

i ostrożność. Przypominają rów-
nież że policjant NIGDY NIE  
PROSI O PIENIĄDZE. Policjant nie 
informuje o „tajnych akcjach”. – 
Jeżeli Ktoś z Twoich Bliskich po-
trzebuje Twojej pomocy, sprawdź 
to koniecznie zanim oszust stawi 
się pod Twoimi drzwiami. Pamię-
taj, żeby rozłączyć się z rozmów-
cą. Odłóż słuchawkę i powiadom 
nas – podkreśla asp. sztab. Monika 
Orlik, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Pruszkowie.

Komenda Powiatowa Policji 
w Pruszkowie tel. 22-758-60-81 
lub 47 72 46 213.  AZ

W późniejszym czasie planujemy 
budowę własnej ciepłowni geo-
termalnej, co uniezależni nas od 
zewnętrznych dostawców – do-
daje burmistrz.

Włodarz zapewnił także, że 
prace przy odwiercie mają się 
ku końcowi. Do tego burmistrz 
poinformował, że w planach jest 
stworzenie modelu geologicznego 
warstw ziemi, która znajduje się 
„pod” Piastowem – Niecodzien-
nie wierci się otwór na głębokość 
dwóch kilometrów, zatem warto 
stworzyć taki model z ziemi wy-
dobytej w trakcie prac przy od-
wiercie. Umieszczenie modelu 
w przestrzeni miejskiej będzie 
miało duży walor edukacyjny – 
podkreśla Szuplewski.  AL

REGION

Przywłaszczył bransoletkę,  
a przed właścicielką  
uciekł… do komisariatu

Policjanci z Błonia przedstawili zarzut przywłaszczenia 
bransoletki 39-letniemu mieszkańcowi gminy. Pokrzyw-
dzona w maju tego roku zgubiła bransoletkę. Kobieta wy-
korzystała media społecznościowe, by odnaleźć zgubę. 
Na ogłoszenie odpowiedział mężczyzna, przesłał zdję-
cie biżuterii i umówił się na spotkanie, aby zwrócić jej 
własność. Jednak 39-latek na tym i na kolejnym spotka-
niu się nie pojawił. W końcu przestał odbierać telefony 

i wiadomości. Do przypadkowego spotkania 39-latka i właści-
cielki bransoletki doszło w  pobliżu komisariatu. Mężczyzna 
chciał uniknąć kontaktu i uciekł do najbliższego budynku – 
komisariatu policji. Tam po wyjaśnieniu całej sprawy zo-
stał zatrzymany, a pokrzywdzona złożyła zawiadomienie  
o przestępstwie.Za przywłaszczenie rzeczy znalezionej ko-
deks karny przewiduje grzywnę, karę ograniczenia wolno-
ści albo pozbawienia wolności do roku.  AZ

Redakcja: 12-13 października 
2023 roku Izba Zbożowo-Pa-
szowa będzie gospodarzem 63. 
edycji Europejskiej Giełdy To-
warowej, która po raz pierwszy 
odbędzie się w Europie Środ-
kowo-Wschodniej. Do wyda-
rzenia pozostały 2 miesiące. Jak 
idą przygotowania?
M.P: Europejska Giełda Towa-
rowa to jedno z największych 
wydarzeń branży rolno-spo-
żywczej na świecie, a co za tym 
idzie to ogromne wyzwanie lo-
gistyczne. Mimo, że to już 63. 
edycja to po raz pierwszy od-
będzie się ona w tej części Eu-
ropy. To zasługa determinacji 
naszego zespołu i przedstawi-
cieli firm członkowskich Izby 
Zbożowo-Paszowej. Wspólnie 
od wielu lat zabiegaliśmy o or-
ganizację tego prestiżowego wy-
darzenia w Polsce.

Redakcja: I kiedy się udało?
M.P: Pozytywną decyzję otrzyma-
liśmy w 2019 roku. To duży wyraz 
zaufania partnerów z europejskiego 
Konsorcjum ECE dla naszej Izby, 
ale także dowód, że dynamicznie 
rozwijający się polski rynek rolno-
-spożywczy znajduje się w centrum 
zainteresowania ekspertów, inwe-
storów i przedsiębiorców z całe-
go świata. To czego potrzebujemy 
to większej odwagi w dyplomacji 
i promowaniu naszych dokonań. 

Redakcja: Ile osób już się zareje-
strowało?
M.P.: Przekroczyliśmy już 2000 
zgłoszeń. Zainteresowanie wy-
darzeniem jest ogromne. Pod-
czas ostatniej edycji, która odbyła 
się w Walencji, wystawcy doko-
nali rezerwacji całej przestrze-
ni targowej w hali Expo, co wróży 
dobrą frekwencję. Spodziewamy się 

M. PIĄTKOWSKA: potrzebujemy większej odwagi  
w dyplomacji gospodarczej i promowaniu krajowego  

sektora rolno-spożywczego –
w wywiadzie z Prezes Izby Zbożowo-Paszowej rozmawiamy o przygotowaniach do  

63. edycji European Commodities Exchange, które po raz pierwszy odbędzie się w Polsce.
obecności blisko 3000 osób na czę-
ści targowej, która odbędzie w hali 
EXPO XXI w Warszawie oraz ponad 
500 na Gali Dinner, która odbędzie 
na warszawskim Torze Wyścigów 
Konnych na warszawskich Służew-
cu.  Rejestracja jest otwarta do 10 
października, choć na wieczorną 
galę liczba miejsc jest ograniczona.

Redakcja: Kto weźmie udział 
w wydarzeniu?
M.P: Wydarzenie adresujemy do 
wszystkich uczestników rynku – 
zarówno podmiotów branży rol-
no-spożywczej, rolników, ale także 
pasjonatów. Zależy nam na tym, by 
rozwijać wymiar networkinowy – 
tak, by targi stanowiły świetną oka-
zję do nawiązania cennych relacji 
biznesowych. Dla Izby Zbożowo-
-Paszowej to będzie niepowtarzalna 
szansa, by zaprezentować potencjał 
naszego krajowego sektora. 

Redakcja: Nie pozostaje nam nic 
innego jak śledzić dalsze losy przy-
gotowań, zachęcić naszych czytel-
ników do udziału w wydarzeniu 
i trzymać kciuki za jego powo-
dzenie.
M.P.: Dziękujemy i oczywiście za-
praszamy. Jestem przekonana, że 
zarówno część targowa i networ-
kingowa dostarczą uczestnikom nie 
tylko cennych kontaktów, ale też 
niezapomnianych wrażeń.

W gronie partnerów wydarzenia 
znalazły się firmy takie jak: AVES, 
Bunge, Cefetra, Control Union, Hy-
drostat, Peterson, Thegra Poland oraz 
Cargill, SGS i ED&F MAN. Portal 
farmer.pl, Portal Spożywczy, Agro-
konsument objęły wydarzenie pa-
tronatem medialnym. 

Rejestracja: 
https://ece-warsaw2023.eu/ 

Co z odwiertem w Piastowie?
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PRUSZKÓW
W poniedziałek 4 wrze-
śnia uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki 
w Pruszkowie rozpo-
częli rok szkolny  
w nowych murach szkoły.

U czniowie i nauczycie- 
le od 4 września mo-
gą korzystać z nowe-
go gmachu liceum. 

W pierwszym etapie oddano do 
użytku m.in. reprezentacyjną aulę, 
sześć sal lekcyjnych, pomieszcze-
nia dla kadry dyrektorskiej i na-
uczycielskiej, szatnie i parking 
podziemny. Całość jest przysto-
sowana do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami.

Całkowity koszt inwestycji wy-
nosi niemal 68,5 mln zł, z cze-
go pierwszy etap wyniósł ponad 
39 mln zł. Powiat pruszkow-
ski otrzymał dofinansowanie 
w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych w wysokości 
prawie 14 mln zł, a z Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazo-
wieckiego - 4 mln zł. Budowę 
realizuje firma Strabag Sp. z o.o.

W uroczystym otwarciu 
uczestniczyli: Barbara Socha 

Podsekretarz Stanu w Minister-
stwie Rodziny i Polityki Społecz-
nej, Posłowie na Sejm RP: Maciej 
Lasek, Dariusz Olszewski, An-
drzej Rozenek, Zdzisław Sipiera, 
Paweł Zalewski, Bożena Żelazow-
ska, Krzysztof Wiśniewski - Ma-
zowiecki Wicekurator Oświaty, 
Artur Świercz - Pełnomocnik Za-
rządu Województwa Mazowieckie-
go ds. Osób Niepełnosprawnych, 
Wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu Pruszkowskiego, Krzysz-
tof Rymuza Starosta Pruszkowski, 
Grzegorz Kamiński - Wicestaro-
sta Pruszkowski, radny powiatu 
pruszkowskiego, Członkowie Za-
rządu Powiatu Pruszkowskiego: 
Agnieszka Kuźmińska Członek 
Zarządu Powiatu Pruszkowskiego 
i Wojciech Herner, Radni Powiatu 
Pruszkowskiego: Wicestarosta Po-
wiatu Warszawskiego Zachodnie-
go, włodarze gmin: Konrad Sipiera 
Wiceprezydent Miasta Pruszko-
wa, Maria Makowska Zastęp-
ca Burmistrza Miasta Piastowa,  

Nowy rok szkolny  
w nowych murach Kościucha

IX Powiatowe Targi Pracy w Pruszkowie –  
28 września 2023 r.  

W dniu 28 września 2023 r. w godz. 10.00-13.00 odbędzie się dziewiąta 
edycja Powiatowych Targów Pracy w Pruszkowie. Spotkanie odbędzie się, 
tak jak w latach ubiegłych, w Hali Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego 
w Pruszkowie przy ul. Gomulińskiego 4. 

Do udziału w Targach Pracy Powiatowy Urząd Pracy w Pruszkowie zaprosi 
pracodawców zarówno z terenu Powiatu Pruszkowskiego jak i spoza jego 
obszaru. Udział w imprezie wezmą m.in. firmy produkcyjne i usługowe,  
a także okoliczne obiekty handlowe, firmy ochroniarskie oraz zakłady pra-
cy chronionej. 

Na Targach nie zabraknie również stoiska z zagranicznymi ofertami pracy 
w ramach sieci EURES, stoiska informacyjno - doradczego pracowników 
Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie, instytucji szkoleniowych 
oraz stanowiska pracowników Urzędu Pracy, którzy będą służyć pomocą 
i informacją w zakresie doradztwa zawodowego, przygotowania doku-
mentów aplikacyjnych, szkoleń oraz innych aktywnych form wsparcia do-
stępnych w Urzędzie. 

Pracodawcy mogą zgłaszać swój udział do 15 września 2023 r. – de-
klarację uczestnictwa dostępną na stronie pruszkow.praca.gov.pl moż-
na przesłać drogą elektroniczną na mail targipracy@puppruszkow.pl,  
faksem (22) 770 20 21 lub dostarczyć osobiście do pokoju 129 w siedzibie 
Urzędu przy ul. Drzymały 30 w Pruszkowie. 

Serdecznie zapraszamy na IX Powiatowe Targi Pracy – to doskonała okazja 
do bezpośredniego spotkania pracodawców z osobami poszukującymi 
pracy oraz do zapoznania się z oczekiwaniami lokalnego rynku pracy. 

POWIATOWY URZĄD PRACY W PRUSZKOWIE
UL. DRZYMAŁY 30, 05-800 PRUSZKÓW

TEL.: 770-20-20, FAX: 770-20-21
www.pruszkow.praca.gov.pl      e-mail: sekretariat@puppruszkow.pl

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

Andrzej ZARĘBA
Kandydat do SEJMU RP

ks. Marian Mikołajczak Proboszcz 
parafii św. Kazimierza w Prusz-
kowie, dyrektorzy szkół i placó-
wek prowadzonych przez powiat 
pruszkowski, Przemysław Kuliś 
Dyrektor Finansowy inwestycji, 
Generalnego Wykonawcy firmy 
STRABAG Sp. z o.o. wraz z pra-
cownikami, Andrzej Przesmycki 
Prezes Zarządu Inwestora Zastęp-
czego firmy Project Management 
Sp. z o.o. wraz z pracownikami.

W II etapie budowy „Kościucha” 
realizowana będzie druga część 
budynku, a sama gimnastyczna 
przejdzie modernizację, dzięki 
której zostanie poprawiona jej 
akustyka. III etap to zagospoda-
rowanie terenu i budowa boisk 
oraz oddanie do użytku plane-
tarium. Zakończenie wszystkich 
prac zaplanowano na 30 czerw-
ca 2024 roku. Finalnie w „Ko-
ściuchu” będzie mogło uczyć 
się 800 uczniów, a budynek bę-
dzie jednym z najnowocześniej- 
szych w regionie.  AL
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Grodzisk Mazowiecki ponownie 
najbogatszy na Mazowszu!

 

 

 
Grodzisk Mazowiecki zdobył III miejsce w Polsce w kategorii miast powiatowych w prestiżowym rankingu „Najbogatsze samorządy  
w 2022 r.” przygotowanym przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Z kwotą 6643,61 zł (zamożność per capita 2022 r.). 
Miasto po raz 4. jest najbogatsze na Mazowszu.

Zdobycie trzeciego miejsce w Polsce pod względem zamożności przez Grodzisk Mazowiecki było możliwe dzięki osiągnięciu przez gminę stabilizacji dochodów budżeto-
wych poprzez zbudowanie trwałego strumienia wpływów z podatków z działalności przemysłowej oraz z udziału w podatku dochodowym od mieszkańców.

„Najbardziej cieszy mnie fakt, że Gmina Grodzisk Mazowiecki po raz czwarty uplasowała się na pierwszym 
miejscu wśród najbogatszych na Mazowszu. To świadczy o stabilnych dochodach naszej gminy, które płyną 
ze strony mieszkańców oraz naszych firm. Biorąc pod uwagę fakt, że kolejne firmy podejmują decyzje o in-
westowaniu w Grodzisku oraz kolejni nowi mieszkańcy sprowadzają się i są to najczęściej osoby o wysokich 
dochodach to bez wątpienia nasza pozycja w przyszłych latach jest niezachwiana. Jesteśmy i będziemy w gro-
nie tych, którzy są najbogatsi.

Dzięki osiągnięciu przez gminę stabilizacji dochodów budżetowych powstało w 2022 r. wiele nowych inwesty-
cji, na które samorząd przeznaczył ok. 109 mln zł, co stanowiło blisko 25 proc. wszystkich wydatków ponoszo-
nych przez gminę. To ostatnich największych inwestycji należą: Hala Widowiskowo-Sportowa z obserwatorium 
astronomicznych, tężnia w parku miejskim z solanką z Ciechocinka, zrewitalizowany Plac Wolności.

Grzegorz  
Benedykciński,  
burmistrz Grodziska  
Mazowieckiego

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Miasto Województwo Zamożność per  
capita 2022 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Polkowice Dolnośląskie 9668,80

7 6 3 6 3 6 5 5 3 2 Zakopane Małopolskie 7108,44

10 13 10 7 7 3 2 2 2 3 Grodzisk Mazowiecki Mazowieckie 6643,61

168 37 25 22 25 25 47 9 11 4 Puck Pomorskie 6438,84

3 3 4 3 4 4 4 4 6 5 Kozienice Mazowieckie 6094,52

45 61 50 59 50 32 31 38 50 6 Stalowa Wola Podkarpackie 6073,47

19 7 14 15 8 15 20 20 13 7 Kołobrzeg Zachodniopomorskie 5938,40

42 26 31 25 16 14 15 13 12 8 Słubice Lubuskie 5886,26

4 2 2 2 2 2 3 3 4 9 Piaseczno Mazowieckie 5568,73

14 9 7 11 10 7 10 11 5 10 Pruszcz Gdański Pomorskie 5556,87
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REGION
W sierpniu tego roku 
rozpoczęła się budowa 
kompleksu handlowego 
San Park Mysiadło. Ma 
to być największy tego 
typu kompleks handlo-
wy na Mazowszu.

C ały kompleks budyn-
ków zajmie około 55 
000 mkw. Będzie to 
miejsce, w którym 

klienci będą mogli robić zaku-
py w blisko 40 sklepach marek 
różnych branż. San Park Mysia-
dło będzie również oferować im-
ponujący parking z łącznie 1 100 
miejscami postojowymi. Otwar-
cie parku handlowego jest pla-
nowane na III kwartał 2024 roku.

San Park Mysiadło będzie 
składać się z pięciu jednopo-
ziomowych budynków z bezpo-
średnim dostępem dla klientów 
od strony zewnętrznego par-
kingu. W trzech z nich znajda 
się salony popularnych marek 
oferujących produkty dla całej 

San Park Mysiadło: Nowy Gigant 
Handlowy Pod Warszawą

rodziny, wyposażenia wnętrz 
oraz sprzęt RTV i AGD. W pozo-
stałych dwóch budynkach znaj-
dzie się strefa gastronomiczna. 
Znajda się tam nie tylko popu-
larne brandy, ale również re-
stauracje, które dotychczas nie 
były obecne w projektach tego 
formatu. Dodatkowo, na tere-
nie kompleksu znajdą się wiel-
kopowierzchniowy hipermarket 
budowlany oraz dwa salony ce-
nionych marek meblarskich, 
oferujących kompleksowe roz-
wiązania wyposażenia domu.

– Budowa projektu San Park 
Mysiadło rozpoczęła się zgodnie 
z naszymi założeniami. Jesteśmy 
przekonani, że generalny wyko-
nawca – firma Mirbud pozwo-
li nam przekazać do dyspozycji 
klientów wysokiej jakości obiekt 
tworzony w oparciu o najwyż-
sze standardy ESG. Zależy nam, 
by San Park Mysiadło spełniał 
wszelkie, wciąż rosnące wy-
magania współczesnych klien-
tów oraz  oczekiwania naszych 
najemców – mówi Jakub San-
cak, członek zarządu ED SAN 
III Sancak.  AZ

REGION
Stacja Warszawa  
Zachodnia zyskała  
ułatwienia dla podróż-
nych o ograniczonych 
możliwościach poru-
szania się. Dwie windy 
zapewniają wygodny 
dostęp do zmodernizo-
wanych peronów 6 i 7. 
Od 3 września podróżni 
wsiadają do pociągów 
z kolejnych nowych 
peronów.

N a zmodernizowanych 
peronach nr 6 i 7, od  
25 sierpnia działa-
ją nowe windy, które 

umożliwiają pasażerom z cięż- 
kim bagażem, wózkami dziecię-
cymi i z ograniczoną możliwo-
ścią poruszania się lepszy dostęp  
do kolei.

Wraz z korektą rozkładu jazdy, 
3 września, pasażerów korzysta-
jących z przebudowywanej stacji 

Niechlubny ranking 
pruszkowskich kierowców

Warszawa Zachodnia czekały zmia-
ny. Udostępnione zostały dwa ko-
lejne zadaszone 400-metrowe 
perony nr 4 i 5. Pasażerowie na 
wszystkie czynne perony mogą do-
stać się po kładce dla pieszych. Na 
nowych peronach zamontowano 
ławki, gabloty i tablice informacyj-
ne. Udogodnieniem dla podróż-
nych będą osłonięte poczekalnie.

Wraz z nowym rokiem szkolnym 
ruch na stacjach Warszawa Ochota, 
Warszawa Śródmieście i Warsza-
wa Powiśle zostanie przywrócony. 
Pociągi wróciły na przebudowane 
tory linii podmiejskiej średnico-
wej od strony wschodniej. Część 
pociągów wróciła na trasę przez 
Warszawę Centralną. Zaawanso-
wane prace toczyły się również po 
zachodniej stronie stacji.

Od 3 września prace na stacji 
Warszawa Zachodnia przeniosły 
się na peron 1 i 2 i są kontynuowa-
ne na peronie 3 i w przejściu pod 
torami. Przebudowa peronów wy-
maga zmian w organizacji ruchu. 
Pociągi WKD do połowy 2024 r. 
zostaną wycofane ze stacji War-
szawa Zachodnia. Będą kończyć 
i zaczynać bieg na przystanku 
Reduta Ordona.  AZ

MICHAŁOWICE
Już niebawem nowy 
skatepark w Michałowi-
cach zostanie przekaza-
ny do użytku mieszkań-
com. Gmina czeka na 
odbiory obiektu.

P od koniec lutego tego 
roku rozpoczęto prze-
budowę michałowic-
kiego skateparku przy 

ul. Szkolnej. Wykonawcą projektu 
jest Przedsiębiorstwo Inżynieryj-
no-Budowlane INŻ-WOD-BUD 
Sp. z o.o. z Lublina. Całkowity 
koszt inwestycji to prawie 1,2 
mln zł, z czego niemal 230 tys. 
zł pochodzi z dofinansowania.

Co objęła przebudowa? Obiekt 
zyskał nową nawierzchnię, 

Budowa skateparku  
w Michałowicach na  

ostatniej prostej
obiekty terenowe wykonane 
w technologii monolitycznej. 
Łuki przeszkód wykonane zo-
stały w technologii torkretowa-
nia, czyli natryskiwanie betonu 
na przygotowaną konstrukcję.

 Prace są już na końcu. - Przed 
nami jeszcze procedura odbio-
rowa (urząd od wykonawcy) oraz 
certyfikacja przez Laboratorium 
TÜV Rheinland Polska, które zaj-
muje się badaniami skateparków 
weryfikując ich bezpieczeństwo, 
zgodnie z wymaganiami norm – 
informuje wójt Michałowic, Mał-
gorzata Pachecka i dodaje - Za 
kilka dni dzieci, młodzież i do-
rośli skaterzy będą mogli ko-
rzystać z nowej infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej. Tymcza-
sem uprzejma prośba o podzi-
wianie „z daleka”, bo inwestycja 
ma niezakończone odbiory.  AL

R E K L A M A
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Tekstów i materiałów niezamówionych  
nie zwracamy. 
Anonimów nie drukujemy.  

Redakcja nie odpowiada za treść 
reklam i ogłoszeń. 

E–wydanie dostępne na 
www.wpr24.pl
 
Nakład: 30 tys. egz.

Powiat Grodziski ul. Daleka 11 A, Grodzisk Mazowiecki 
www.powiat-grodziski.pl

4 września odbyło się uroczyste wręcze-
nie aktów nadania stopnia awansu za-
wodowego nauczyciela mianowanego. 
Akty wręczali Starosta Grodziski Ma-

rek Wieżbicki oraz Wicestarosta Powiatu Gro-
dziskiego Krzysztof Filipiak.

29 sierpnia 15 nauczycieli stanęło przed ko-
misją do egzaminu, który został przez wszyst-
kich pomyślnie zdany. Tego dnia stopień 
nauczyciela mianowanego otrzymali wszy-
scy zdający: 
• Karolina Sałyga (Zespół Szkół nr 1 w Grodzi-

sku Mazowieckim),
• Aneta Skorupińska (Zespół Szkół nr 1 w Gro-

dzisku Mazowieckim),
• Monika Zowczak (Zespół Szkół nr 1 w Gro-

dzisku Mazowieckim),
• Iwona Wronkowska (Zespół Szkól nr 2 im.  

gen. Józefa Bema w Milanówku),
• Paulina Szymańska (Zespół Szkól nr 2 im. 

gen. Józefa Bema w Milanówku),
• Dorota Malkiewicz (Zespół Szkól nr 2 im.  

gen. Józefa Bema w Milanówku),
• Tomasz Chłopaś, (Zespół Szkól nr 2 im.  

gen. Józefa Bema w Milanówku),

• Barbara Rybczyńska (Zespół Szkól nr 2  
im. gen. Józefa Bema w Milanówku),

• Anna Jabłonowska (Zespół Szkól nr 2 im. 
 gen. Józefa Bema w Milanówku),

• Elżbieta Kossakowska (Zespół Szkół Specjal-
nych im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku  
Mazowieckim),

• Katarzyna Rawa – Niewczas (Zespół Szkół 
Specjalnych im. H. Szczerkowskiego w Gro-
dzisku Mazowieckim),

• Joanna Sekulska – Piórkowska (Zespół Szkół 
Specjalnych im. H. Szczerkowskiego w Gro-
dzisku Mazowieckim),

• Iga Zarychta (Zespół Szkół Specjalnych im.  
H. Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim),

• Paweł Olczak (Zespół Szkół Technicznych  
i Licealnych nr 2 w Grodzisku Mazowieckim),

• Damian Wiktorowicz (Zespół Szkół nr 1  
w Milanówku).

Awans zawodowy jest dowodem na zaangażowa-
nie i determinację do samodoskonalenia, a tak-
że chęci pracy z uczniami. Wysiłki nauczycieli 
przekładają się na osiągnięcia i sukcesy uczniów, 
co widać chociażby po coraz lepiej zdanych 

egzaminach maturalnych w szkołach prowa-
dzonych przez Powiat Grodziski.

Władze Powiatu Grodziskiego zdają sobie 
sprawę z tego, jak ważny, a jednocześnie trud-
ny jest zawód nauczyciela, dlatego też dokła-
dają wszelkich starań, żeby w ramach swoich 
kompetencji wspierać edukację w powiatowych 
szkołach. Pomoc ta przejawia się między innymi 
w finansowaniu remontów gmachów szkół i sal 

lekcyjnych czy zakupie nowoczesnych pomo-
cy dydaktycznych. Ponadto istotne znaczenie 
dla wsparcia powiatowej edukacji będzie mia-
ło uruchomienie w 2026 r. Branżowego Cen-
trum Umiejętności, które zrealizuje koncepcję 
centrów doskonałości zawodowej w dziedzi-
nie logistyki.

Starostwo Powiatu Grodziskiego

Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Starostwo Powiatu Grodziskiego. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

Nauczyciele awansowali

Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Gminę Brwinów. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść. 

Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy Brwinów ul. Grodziska 12, Tel. 22 738 26 15
www.brwinow.pl

Pamięć o bitwie 12 września 1939 r.
Gmina Brwinów co roku 
organizuje uroczystości 
upamiętniające 
bitwę stoczoną 
przez żołnierzy 36 
pułku piechoty Legii 
Akademickiej na 
obszarze obejmującym 
m.in. dzisiejszy 
Brwinów, Parzniew, 
Kanie i Otrębusy. 

P ałac w Brwinowie, dzi-
siaj siedziba Gminne-
go Ośrodka Kultury, 
był we wrześniu 1939 

r. szpitalem polowym wojsk 
polskich, utworzonym spon-
tanicznie przy dużym wsparciu 
mieszkańców miasta. W tym wła-
śnie miejscu w sobotę 9 września 
2023 r.odbył się piknik historycz-
ny - można było poznać przebieg 
bitwy oraz spotkać grupy rekon-
struktorów, którzy prezentowali 
broń, pojazdy i mundury z cza-
sów II wojny światowej. 

W niedzielę 10 września odbyły 
się oficjalne obchody 84. roczni-
cy bitwy pod Brwinowem. Po-
czątkiem było odczytanie listu 

skierowanego do mieszkańców 
gminy Brwinów przez Prezesa 
Rady Ministrów oraz msza św. 
w intencji poległych. Następnie 
liczne poczty sztandarowe, miesz-
kańcy oraz goście udali się pod 
pomnik 36 pułku piechoty Legii 
Akademickiej. Burmistrz Arka-
diusz Kosiński powitał wszyst-
kich uczestników uroczystości. 
Byli wśród nich m.in. Inspektor 
Szkolenia z Dowództwa General-
nego Rodzajów Sił Zbrojnych gen. 
Piotr Kriese, reprezentacje 3 Bata-
lionu Zmechanizowanego z Trze-
biatowa oraz  18 Pułku Saperów 
z Niska, poseł na Sejm RP Bożena 
Żelazowska, podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Rodziny i Polity-
ki Społecznej Barbara Socha oraz 
delegacje władz samorządowych – 
powiatu pruszkowskiego i war-
szawskiego zachodniego, gmin 
Trzebiatów i Grodzisk Mazowiecki 
oraz szeregu gminnych instytu-
cji i organizacji społecznych. Sal-
wa honorowa oraz widowiskowy 
pokaz musztry paradnej podkre-
śliły wojskowy charakter obcho-
dów. Hołd żołnierzom poległym 
w bitwie pod Brwinowem odda-
no także na miejscowym cmenta-
rzu, gdzie przedstawiciele władz 
oraz żołnierze złożyli kwiaty i za-
palili znicze.
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OGŁOSZENIA CENY NETTO  
OGŁOSZEŃ  
ZA SŁOWO: 

2 zł ....... ogłoszenie zwykłe
3 zł ....... ogłoszenie pogrubione
4 zł .......   ogłoszenie w ramce 881 918 888, reklama@wprmedia.plZAMÓW: 

• Osoby do obsługi bistro w salonie 
samochodowym na Skoroszach 
663-022-397 

• Poszukujemy kierowców 
do pracy kat B, zarobki  
2500-5000 pln,  
CV kontakt@fairplaytaxi.pl  
lub pod numerem 502 685 598 

• Praca dla Panów i Pań  
przy sprzątaniu magazynu  
w Parzniewie . Praca w godzinach 
6-10 tel. 504204700 

• ZATRUDNIE MECHANIKA 
PRUSZKÓW 505786220 

 
 
 
NIERUCHOMOSCI – 
SPRZEDAM

Działka rolna 1ha Holendry 
Baranowskie bezpośrednio 
tel. 668566576 

Mieszkania Pruszków,  
60-100 mkw., ceny  
już od 5 500 zł/mkw.,  
tel.: (22) 729-03-13 

• Sprzedam działki budowlane, 
Osowiec, bezpośrednio przy lesie 
z mediami, tel.: 510-521-952 

 
 
NIERUCHOMOSCI – 
DO WYNAJĘCIA

• Warsztat/magazyn 80 m2 + plac, 
800 zł, Nadarzyn – 506-906-002 

• Wydzierżawię pod usługi plac 
1000 m2, Nadarzyn, 696-023-878

• Do wynajęcia dwa lokale 
w Pruszkowie 60 i 115 m2 pod 
handel lub usługi tel. 601612930 

DAM PRACĘ KUPIĘ/SPRZEDAM

• Kupię starocie antyki militaria 
biżuterię wszelkiego rodzaju  
501 702 604 

USŁUGI

• WYMIANA OPON,  
795-569-659 

• Żaluzje, rolety, moskitiery, 
verticale, pranie verticali, 
9-20, 501-175-813

• Zakładanie żaluzji, r 
olet, moskitier.  
Duży wybór asortymentu. 
Przystępne ceny.  
502-723-055 

PRZEPROWADZKI  
I TRANSPORT BUS IVECO  
Tel. 668 566 576 
biuro@wprmedia.pl 

• Docieplanie Budynków 
 795 96 96 96 

MIEJSCE NA TWOJĄ
REKLAMĘ

WWW.WPR24.PL

PRACA
Serwis sprzątający  

w Duchnicach
  5 dni w tygodniu,  

2 dni wolne
   Od 6:00 do 14:00 

Stawka: 4000 zł
Tel.: +48 511 058 155 

+48 572 087 902

BRWINÓW
To niespodzianka – nie 
tylko dla dzieci z pobli-
skiego przedszkola, lecz 
także dla mieszkańców 
i gości odwiedzających 
Brwinów. Południowa 
strona miasta zyskała 
nowy, piękny skwer. 

P o zakończeniu prac 
związanych z przebu-
dową ul. Stanisława W. 
Lilpopa została na nim 

ustawiona rzeźba plenerowa 
przedstawiająca patrona ulicy.

Przedszkolaki z Leśnego Przed-
szkola, które 1 września wyszły na 
przedpołudniowy spacer, z cieka-
wością przyglądały się tajemniczej 
„instalacji” przykrytej zielonym 
suknem, a spotkanie z burmi-
strzem oraz odsłonięcie posta-
ci pana Lilpopa oraz siedzącego 
przed nim wyżła było dla dzieci 
nie lada frajdą. Burmistrz Arka-
diusz Kosiński poprzez tego ty-
pu inicjatywy stara się upamiętnić 
osoby, które zapisały się w historii 
Brwinowa, a gmina zyskuje kolejne 

ciekawe miejsce, które można od-
wiedzać podczas spacerów.

Stanisław Wilhelm Lilpop, wła-
ściciel majątku Brwinów oraz te-
renów dzisiejszej Podkowy Leśnej 
pochodził z bogatej rodziny war-
szawskich przemysłowców. Pa-
sjonował się myślistwem oraz 
fotografią i jako jeden z pierw-
szych Polaków wykonywał trój-
wymiarowe zdjęcia barwne na 
szkle, dokumentując życie towa-
rzyskie na początku XX w., swoje 
podróże po Europie oraz wypra-
wę do Afryki. Parcelacje majątku 
i sprzedaż działek były znaczącym 
impulsem dla rozwoju Brwinowa. 
Dla córki Anny, wówczas już żony 

W Brwinowie powstał nowy skwer

PRUSZKÓW
W piątek 1 września  
o godz. 10.00 prezy-
dent Pruszkowa Paweł 
Makuch wraz z zastęp-
cą, Konradem Sipierą,  
otworzyli ul. Euro-pejską.

W ramach inwestycji 
została wybudowana  
ulica Europejska na 
odcinku od ul. Pro- 

myka do skrzyżowania z ul. Poz- 
nańską oraz od ul. 3 Maja do  
ul. Mostowej oraz ul. Elektrycznej, 

Europejska już otwarta
pisarza i poety Jarosława Iwasz-
kiewicza, Stanisław Wilhelm Lil-
pop wydzielił posiadłość nazwaną 
Stawiskiem. Obecnie znajduje się 
tam Muzeum im. Iwaszkiewiczów, 
którego dyrektor Agata Kościelna-
-Ratowska uczestniczyła w odsło-
nięciu rzeźb.

Ich autorem jest Karol Badyna, 
profesor ASP w Krakowie, które-
go realizacje pomnikowe oglądać 
można nie tylko w Polsce, lecz tak-
że m.in. w USA, Izraelu, Portuga-
lii, Niemczech, we Włoszech, na 
Białorusi, w Estonii i Singapurze. 
W Warszawie stoi pomnik Woj-
ciecha Korfantego oraz ławeczka 
Jana Karskiego, a w Sulejówku – 

KIEROWNIK BUDOWY
Pozwolenia  

na użytkowanie  
dla starych domów

Legalizacje samowoli  
budowlanych  

sprzed lat

695 451 655

STRZYŻENIE FADE
GOLENIE KRÓLEWSKIE
KOLORYZACJA COVER

ODSIWIANIE
WOSKOWANIE

STRZYŻENIE
KOLORYZACJA 

UPIĘCIA
LASHES & NAILS

MEDYCYNA ESTETYCZNA

ul. Radnych 10, 05-800 Pruszków tel. 539 96 96 46

na odcinku do ul. Batalionów 
Chłopskich. Inwestycja objęła 
również wykonanie kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, dużego 
zbiornika retencyjnego, chod-
nika, ciągu pieszo-rowerowego 
oraz mostku przez rzekę Utratę.

Realizacja zadania wyniosła po-
nad 17,7 mln zł. Na jej realizację 
Miasto Pruszków pozyskało do-
finansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w wysokości 
5 426 871,20 zł.

W uroczystości udział wzię-
li Zdzisław Sipiera Poseł na Sejm 
RP, przedstawicie Rady Miasta 
Pruszkowa oraz Mieszkańcye.  AZ

pomnik Marszałka Józefa Piłsud-
skiego z córkami. Rzeźba autor-
stwa Karola Badyny zdobi także 
brwinowskie rondo Ignacego Ko-
zielewskiego, a pan Lilpop z psem 
to kolejna praca, która przez lata 
będzie zdobić przestrzeń miejską 
i przypominać o historii Brwinowa.

Mieszkańcom zmodernizowa-
nej ulicy Lilpopa spodobał się no-
wy skwer – sami zorganizowali 
tam spotkanie integracyjne ulicy 
i zaprosili burmistrza Arkadiusza 
Kosińskiego i jego zastępców, by 
razem uczcić zakończenie inwe-
stycji i podziękować za wykona-
ną pracę. W gminie Brwinów nie 
ma zwyczaju przecinania wstęgi 
i oficjalnego otwierania dróg. Po 
zakończeniu prac związanych 
z budową jezdni drogi są od ra-
zu dostępne dla użytkowników.  
– Mieszkańcy ulicy Lilpopa, wie-
dząc o naszych zwyczajach, posta- 
nowili jednak, że musimy sym- 
bolicznie przeciąć wstęgę, którą 
połączyli rzeźbę Stanisława Wil-
helma Lilpopa z rzeźbą jego psa – 
relacjonuje burmistrz Arkadiusz 
Kosiński na swojej stronie społecz-
nościowej. W ten sposób skwer przy 
przedszkolu stał się kolejną wizy-
tówką Brwinowa. Brwinow.pl  AZ


